1343 et om. Ch | Brictio C | Tyniniensis MS | Thynyniensis Ch 11 1345 féliciter in marg. 
S 11 1348 perpétue- comité Ch | Abawyvariensis Ch 11 1355 wayvoda CS 11 1357 générale 
SZ 11 1358 Iohanni S | Ioanne C 11 1359 Zewreniensibus C 11 1361 ac]et ChZ | nostri 
supra scr. Ch 11 1363 Moise S | Buzlay ChM 11 1364 Gerllaka Ch | Ioanne C | ] 1365 dapi-
pherorum ChM 11 1366 Ioanne C | Lindwa S 11 1368 Georgio — agazonum post pincer-
narum fert Z 11 1370 Ioanne C | Bornemyza SZ 11 1371 comiti S 11 1374 post honores 
add. in quadrato TEAOE M 

1514 Novembris 19 — Buda 203 

Viadislaus I I rex Hungariae Stephano Rozgonyi et Nicoiao Tarcsai bona 
possessionesque Petri Borsvai, qui rusticis contra nobilitatem favisse dicitur, 
donat. 

In charta 29x22 cm duplicata (v. in tabula exemplarium no 16). 
Sigilli vestigium scripto sub textu rubrae cerae impressi (v. in tabula sigillorum no 1). 
Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 22640. 
Ed. Történelmi Tár 5 (1904), p. 228. 

Nos Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. memorie 
commendamus tenore presencium significantes, quibus expedit, univer
sis, quod nos attentis et consideratis fidelitate et fidebum serviciorum 
meritis f idel ium nostrorum magnifici Stephani Rozgony et egregii 

5 Nicolai Tharchay, que ipsi sacre imprimis huius regni nostri Hungarie 
corone deindeque maiestati nostre sub locorum et temporum varietate 
iuxta ipsorum possibilitatis exigenciam cum omni fidelitatis constancia 
exhibuerunt et impenderunt, universa bona et quelibet iura possessio-
naria ubivis et in quibuscunque comitatibus huius regni nostri Hungarie 

1 0 existencia et habita, que nobilis Petr i Borsway de H y m prefuissent, sed 
ex eo, quod idem postposita fide et fidelitate sua nobis et sacre corone 
debita i n hiis preteritis disturbiorum temporibus sedicione videlicet 
rusticorum urgente quosdam capitaneos dictorum rusticorum et inter 
abos unum monachum, qui plebem rusticanam adversus nobibtatem con-

1 5 citabat, de oppido Kapos captos et incarceratos manibus armatis et 
potenciariis ex captivitate nonnullorum nobibum eliberasse ac eisdem 
rusticis tumultuantibus contra nobil i tatem favisse partesque eorum 
fovisse ob hocque notam infidelitatis incurrisse dicitur , ad nos con-
sequenterque collacionem nostram regiam iux ta antiquam et appro-

2 0 batam d ic t i regni nostri Hungarie consuetudinem rite et legittime devo-
luta esse perhibentur et redacta, simul cum cunctis suis ut i l i ta t ibus et 
pertinenciis quibushbet terris scilicet arabilibus cultis et incultis agris, 
pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, montibus, valbbus, 
vineis vinearumque promontoriis , aquis, f luvi is , piscinis, piscaturis 

2 5 aquarumque decursibus, molendinis molendinorumque locis, generaliter 
vero quarumlibet u t i b t a t u m et pertinenciarum suarum integritatibus 
quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis existen-
tibus pre missis — sicut prefertur — s t a n t i b u s et se h a b e n t i b u B memo-
ratis Stephano Rozgony et Nicolao Tharchay ipsorumque heredibus et 

3 0 posteritatibus universis dedimus, donavimus et contubmus, immo 
damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabibter tenenda, 
possidenda pariter et habenda salvo iure alieno harum nostrarum vigore 
et testimonio bt terarum mediante, quas i n formam nostri privi legi i 
redigi faciemus, dum nobis i n specie fuerint repórtate. 

3 5 D a t u m Bude i n festo beate Elizabeth vidue anno D o m i n i millesimo 
quingentésimo décimo quarto regnorum nostrorum Hungarie etc. anno 
vigésimo quinto, Bohemie vero quadragesimo quinto . 

203: 15 oppido corr. || 18 fovisse corr. 

Dextra subter: Relacio magnifici lohannis Pethew magistri curie serenis-
simorum liberorum regie maiestatis et inferius: relacio m(agnifici) domini 

4 0 lohannis Pethew magistri curie regie. 
In dorso: Registrata folio 675 anno etc. 1514. 

1514 Novembris 19 — Buda 204 

Viadislaus I I rex Hungáriáé conventui ecclesiae Lelesziensis mandat, ut 
nobiles de Fülpös in dominium possessionis, cuius litteras se tempore insurrec-
tionis amisisse dicunt, introducantun. 

In charta 29x27,5 cm. 
Sigilli fragmentum rubrae cerae impressi, quod litteras olim clausit (v. in tabula sigillorum 
no 1). 

Sign. Archivum Publicum Slovaciae Centrale: Archivum conventus ecclesiae Lelesziensis 
regnicolare, Statutoriae F no 5. 

Vladislaus I I rex Hungáriáé conventui ecclesiae Lelesziensis mandat, 
ut Francisews, Bernardas, Albertus, Gregoriws ac Mathews et Ambrosius 
de Phylpes in dominium directe et e qualis medietatis totabs possessionis 
Nabrad vocate in comitatu Zathmariensi a parte f l u v i i Zamos appellati 

5 ©xistentis habite, i n cuius pacifico et quieto dominio i idem nobiles 
Phylpessy vocati progenitores ipsorum ab antiquo legittime perstitisse 
seque ipsos persistere litterasque et l itteraba instrumenta super huius 
modi medietate dicte totalis possessionis sufficiencia habuisse, sed ea 
hys proximis preteritis disturbiorum temporibus, quibus populares et 

1 0 rustici huius regni . . . in perniciem et ruinam tocius vere nobilitatis ex 
preconeepta malicia tumultuabantur , per eosdem rusticos ablata dila-
pidataque et percremata esse asserunt . . . nove donacionis t i t u l o intro-
ducantur. 

D a t u m Bude die Dominico i n festo beate Elizabeth vidue anno D o m i n i 
1 5 millesimo quingentésimo décimo quarto regnorum ipsius regis Hungarie 

etc. anno vigésimo quinto, Bohemie vero quadragesimo quinto. 

circa 1514 Novembris 19 205 

Vladislaus I I rex Hungáriáé Iohannem Zápolyai vaivodam Transilvanum 
rogat, ne subsidium Transilvaniae, quod pro expensis tempore insurrectionis 
factis eidem vaivodae oblatum est, in possessionibus marchionis Brandenburgensis 
exigat. 
In libro ex charta 22x30 cm confecto. 
Copia eiusdem temporis simplex in libro formulari scripta. 
Sign. Bibliotheca Conventus Praemonstratensium Jászóviensis: ms. 78 fol. 185 r. 
Comm. Századok 32 (1898), p. 494. 
Ann. Litteras istas circa diem 19 Novembris anno 1514, qua die diaeta finita est, ubi per 

regni colas etiam Hungáriáé subsidium vaivodae eidem oblatum erat (v. no 202), datas 
esse credimus. 

Spectabilis et magnifiée fidelis et affinis nobis sincere dilecte ! 
Supplicavit nobis illustrissimus princeps dominus Georgius marchio 

205: In primordio eiusdem temporis manu: ad waywodam. 

Brandemburgensis affinis i tem noster charissimus magna cum instancia, 
quatenus vobis scribere vosque hortar i dignaremur pro subsidio pre-

5 senti, quod vobis istic i n partibus nostris Transsilvanis generaliter per 
regnicolas earundem parcium pro refusione expensarum vestrarum i n 
sedandis proximis tumult ibus popularium parcium earundem est ordi-
natum atque oblatum, u t videlicet i d peccuniarum, quod ex pert i-
nenciis castri sui H w n y a d et aliis bonis suis ibidem in Transsilvania 

1 0 habitis vobis provenire deberet, eidem domino marchioni exigendum 
relinqueretis eo, quod ipse quoque sexingentos équités racione huius modi 
bonorum suorum penes vos protunc habuerit et gentes suas in pleno 
numero tenuerit ac non mediocres expensas et ipse fecerit. 

Rogamus ig i tur et hortamur fidebtatem vestram, velitis cum nostri 
1 5 i n t u i t u t u m eciam prévus ex causis atque respectibus solucionem huius 

modi, quam ex prescriptis bonis et pertinenciis d ic t i domini marchionis 
in presenti prefato subsidio habituri essetis, eidem domino marchioni 
exigendam rebnquere pro refusione similiter suarum. I n quo nobis quoque 
rem admodum gratam facietis! 

2 0 Da tum. 

post 1514 Novembris 19 — Aurana 206 

Hieronymus Sagredus castellanus castri Auranae ad Venetiam scribit quendam 
nobilem revertisse et quaenam de cruciferis multa rettulerit. 

Ed. Sanuto, Diarii XIX, p. 410. — Magyar Történelmi Tár 24 (1877), p. 289.